
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 19,775.00 19,775.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 1 Beneficios Especiales 0.00 19,775.00 19,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 383,121.52 383,121.52 67,052.00 2,592,257.76 0.00 352,739.525,037,321.95 116,425.81 5,153,747.76

01 - SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 19,380.00 19,380.00 0.00 258,530.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 19,380.00 19,380.00 0.00 258,530.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 19,380.00 19,380.00 0.00 258,530.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,380.00 19,380.00 0.00 258,530.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 19,380.00 19,380.00 0.00 258,530.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 19,380.00 19,380.00 0.00 0.00 258,530.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 191,450.00 191,450.00 32,500.00 1,327,889.00 0.00 163,000.002,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 191,450.00 191,450.00 32,500.00 1,327,889.00 0.00 163,000.002,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACIÓN 

0.00 191,450.00 191,450.00 32,500.00 1,327,889.00 0.00 163,000.002,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 191,450.00 191,450.00 32,500.00 1,327,889.00 0.00 163,000.002,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00 0.00 191,450.00 191,450.00 32,500.00 1,327,889.00 0.00 163,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,500,000.00 200,000.00 2,700,000.00 0.00 191,450.00 191,450.00 32,500.00 0.00 1,327,889.00 0.00 163,000.00

03 - SECTOR SALUD 0.00 169,291.52 169,291.52 34,552.00 581,191.00 0.00 189,739.521,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 169,291.52 169,291.52 34,552.00 581,191.00 0.00 189,739.521,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD 

0.00 169,291.52 169,291.52 34,552.00 581,191.00 0.00 189,739.521,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUIS.RODRIGUEZ

04:36 p.m.
Pagina: 1 de 7
Hora  :
Emisión:  12/08/2024

SAN MARCOS DE COLÓN, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/7/2024 al 31/7/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 12/08/2024 12/08/2024al2024al

12/08/2024 04:36:43 p.m. 1



000 - Sin Obra 0.00 169,291.52 169,291.52 34,552.00 581,191.00 0.00 189,739.521,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00 0.00 169,291.52 169,291.52 34,552.00 581,191.00 0.00 189,739.52

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

1,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00 0.00 169,291.52 169,291.52 34,552.00 0.00 581,191.00 0.00 189,739.52

06 - SECTOR ATENCIÓN 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00537,321.95 483,574.19 53,747.76

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00537,321.95 483,574.19 53,747.76

001 - ATENCIÓN A LA  
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00537,321.95 483,574.19 53,747.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00537,321.95 483,574.19 53,747.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

537,321.95 483,574.19 53,747.76 0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

537,321.95 483,574.19 53,747.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,747.76 0.00 0.00

07 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 370,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 370,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 370,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 370,900.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 370,900.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 370,900.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCION A LA 
MUJER 

0.00 16,800.00 16,800.00 12,000.00 1,119,385.51 0.00 3,000.001,037,321.96 366,425.80 1,403,747.76

01 - SECTOR EJE DE 
PREVENCIÓN DE VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 227,247.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 227,247.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 227,247.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 227,247.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 227,247.55 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,247.55 0.00 0.00
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02 - SECTOR EJE DE ECONOMÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 413,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 413,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
ECONOMÍA 

0.00 0.00 0.00 0.00 413,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 413,134.32 0.00 0.00311,196.58 109,927.74 421,124.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,196.58 109,927.74 421,124.32 0.00 0.00 0.00 0.00 413,134.32 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

311,196.58 109,927.74 421,124.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,134.32 0.00 0.00

03 - SECTOR EJE DE 
PARTICIPACIÓN SOCIAL Y 
POLÍTICA

0.00 7,800.00 7,800.00 3,000.00 36,804.53 0.00 3,000.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 7,800.00 7,800.00 3,000.00 36,804.53 0.00 3,000.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 

0.00 7,800.00 7,800.00 3,000.00 36,804.53 0.00 3,000.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 7,800.00 7,800.00 3,000.00 36,804.53 0.00 3,000.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 7,800.00 7,800.00 3,000.00 36,804.53 0.00 3,000.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 7,800.00 7,800.00 3,000.00 0.00 36,804.53 0.00 3,000.00

04 - SECTOR EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 213,149.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 213,149.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
SALUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 213,149.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 213,149.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 213,149.55 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,149.55 0.00 0.00

05 - SECTOR EJE DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 112,374.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 112,374.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS EJE DE 
EDUCACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 112,374.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,374.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 0.00 112,374.78 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,374.78 0.00 0.00

06 - SECTOR EJE DE AMBIENTE 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 116,674.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Proyecto 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 116,674.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

001 - SUBSIDIOS  EJE DE 
AMBIENTE

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 116,674.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 116,674.78 0.00 0.00103,732.20 36,642.58 140,374.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 116,674.78 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 4 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

103,732.20 36,642.58 140,374.78 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 116,674.78 0.00 0.00

13 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 665,325.36 665,325.36 460,800.00 745,571.25 0.00 272,429.164,150,000.00 707,015.59 4,857,015.59

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 76,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 76,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 76,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 76,150.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 76,150.00 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 76,150.00 0.00 0.00

02 - SECTOR CULTURA 0.00 243,500.00 243,500.00 67,900.00 40,180.00 0.00 261,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 243,500.00 243,500.00 67,900.00 40,180.00 0.00 261,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 243,500.00 243,500.00 67,900.00 40,180.00 0.00 261,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 243,500.00 243,500.00 67,900.00 40,180.00 0.00 261,600.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 243,500.00 243,500.00 67,900.00 40,180.00 0.00 261,600.00

55220 11-001-01 20 7 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 243,500.00 243,500.00 67,900.00 0.00 40,180.00 0.00 261,600.00

04 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 389,775.36 389,775.36 363,900.00 572,461.59 0.00 10,829.163,300,000.00 707,015.59 4,007,015.59

000 - Sin Proyecto 0.00 389,775.36 389,775.36 363,900.00 572,461.59 0.00 10,829.163,300,000.00 707,015.59 4,007,015.59

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 25,875.36 25,875.36 0.00 5,960.73 0.00 4,875.36300,000.00 7,015.59 307,015.59

000 - Sin Obra 0.00 25,875.36 25,875.36 0.00 5,960.73 0.00 4,875.36300,000.00 7,015.59 307,015.59
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 7,015.59 307,015.59 0.00 25,875.36 25,875.36 0.00 5,960.73 0.00 4,875.36

55210 11-001-01 20 5 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

300,000.00 7,015.59 307,015.59 0.00 25,875.36 25,875.36 0.00 0.00 5,960.73 0.00 4,875.36

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 363,900.00 363,900.00 363,900.00 566,500.86 0.00 5,953.803,000,000.00 700,000.00 3,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 363,900.00 363,900.00 363,900.00 566,500.86 0.00 5,953.803,000,000.00 700,000.00 3,700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 700,000.00 3,700,000.00 0.00 363,900.00 363,900.00 363,900.00 566,500.86 0.00 5,953.80

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

3,000,000.00 700,000.00 3,700,000.00 0.00 363,900.00 363,900.00 363,900.00 0.00 566,500.86 0.00 5,953.80

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 29,050.00 29,050.00 26,000.00 56,779.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 29,050.00 29,050.00 26,000.00 56,779.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 29,050.00 29,050.00 26,000.00 56,779.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,050.00 29,050.00 26,000.00 56,779.66 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 29,050.00 29,050.00 26,000.00 56,779.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 29,050.00 29,050.00 26,000.00 0.00 56,779.66 0.00 0.00

14 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 2,661.05 2,661.05 26,600.00 284,091.13 0.00 2,661.05800,000.00 300,000.00 1,100,000.00

01 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 68,590.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 68,590.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 68,590.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,590.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,590.70 0.00 0.00

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,590.70 0.00 0.00
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03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 26,600.00 206,716.64 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 26,600.00 206,716.64 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 26,600.00 206,716.64 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 26,600.00 206,716.64 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 26,600.00 206,716.64 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 26,600.00 0.00 206,716.64 0.00 0.00

04 - SECTOR FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 

0.00 2,661.05 2,661.05 0.00 8,783.79 0.00 2,661.05200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,661.05 2,661.05 0.00 8,783.79 0.00 2,661.05200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR FOMENTO DE 
LA MICRO, PEQUEÑA 
Y MEDIANA EMPRESA

0.00 2,661.05 2,661.05 0.00 8,783.79 0.00 2,661.05200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,661.05 2,661.05 0.00 8,783.79 0.00 2,661.05200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,661.05 2,661.05 0.00 8,783.79 0.00 2,661.05

55220 11-001-01 20 3 Donaciones de Capital 
a Instituciones 
Descentralizadas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,661.05 2,661.05 0.00 0.00 8,783.79 0.00 2,661.05

15 - PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 571,988.24 0.00 0.00623,332.85 128,655.39 751,988.24

05 - SECTOR DE CUENTAS 
DEDUCIBLES  
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 571,988.24 0.00 0.00623,332.85 128,655.39 751,988.24

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 571,988.24 0.00 0.00623,332.85 128,655.39 751,988.24

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00207,464.39 73,285.16 280,749.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

207,464.39 73,285.16 280,749.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,749.55 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00134,242.50 55,370.23 189,612.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00134,242.50 55,370.23 189,612.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

134,242.50 55,370.23 189,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

134,242.50 55,370.23 189,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,612.73 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD DE 
MUNICIPIOS 
(MANBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 101,625.96 0.00 0.00281,625.96 0.00 281,625.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,625.96 0.00 0.00281,625.96 0.00 281,625.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 101,625.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,625.96 0.00 281,625.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,625.96 0.00 0.00

11,647,976.76 1,638,297.59 13,286,274.35 0.00 1,067,907.93 1,067,907.93 566,452.00 0.00 5,313,293.89 0.00 630,829.73TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2024
Fecha Final: 31/7/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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